mustacio, -nis f. [mustum] *redevance en vin nouveau:* CARTUL. Gemet. XXX p. 84,9 (a. 1077): concessit... et decimam vinearum sancti Petri de Maisei et super -nem et sciphum in quo uve colliguntur, quamvis in vineis sancti Petri non colligerentur. v. *mustaticum.*

mustacium, -i n. [mustum] *boisson à base de vin nouveau*: CARTA X^e s. Ms. 74 Ripoll (ALMA IV [1928] 113): -a: vina mala, bona. UGUTIO s.v. mus: hoc -um potus factus ex musto et aliis potationibus.

mustarulus, -a, -um [l. *mustela*] *fourné de peau de belette*: COD. Amalf. I 126 p. 215 (a. 1125): mantellum meum nobum -um.

mustaticum, -i n. [mustum] *redevance en vin nouveau*: POLYPT. Irm. p. 228: de -o sextarios II. v. *mustacio*.

mustela, -e f. 1) *au propre, belette, fouine*: WALAHFR. epist. in Lev. col. 816^A: -a quasi mus longa, malitiosum animal est. HRABAN. univ. III, II col. 226^C: -a dicta quasi mus longus. Nam telum a longitudine dictum. Hec ingenio subdola in domibus, ubi nutrit catulos suos, transfert mutatque sedem, serpentes etiam et mures persequitur. UGUTIO s.v. mus: dicitur hec -a quasi longus mus et sunt duo genera -arum, unum silvestre et distans magnitudine quod Greci ictides vocant, alterum in domibus oberrans et falso opinantur qui dicunt -am ore concipere et parere. RATRAMN. nativ. Christi col. 83^D: est quoque vulgaris opinio -am ore concipere, aure partum effundere. AYNARD. p. 620: istinz est vox -e teste Horatio. FULCH. hist. Hier. III 60 p. 816: -is tamen vincitur, quas inferunt homines cavernis, quibus delitescit. PHYSILOG. XXVI p. 46: de -a precipit lex non manducare, quia immundum animal est. COLL. Salern. V p. 316: -a a serpente puncta lactucellam comedit et fortius insurgit in serpentem. ARNULF. AUREL. glos. Lucan. IV 724: -a aspidas venatur; que ad cavernam aspidis se ita obliquat, ut caput abscondat et cum cauda eam provocet, et cum aspis exeat, guttus ex parte caude citra venenum intercipere valeat. GIRALD. topogr. 1,27 p. 60: -e hic multe, sed minute plurimum et subrufe. CARM. Bur. B 134,11: nomina paucarum sunt hic socianda ferarum, /... mus, -a, sorex, glis, gliris hyenaque cimex. v. *mostilla*.

2) *au figuré [trad. du gr. ἵκτις 'martre' dont on faisait dériver ἵκτερος 'jaunisse']* *forme de jaunisse (maladie)*: COLL. Salern. III p. 40: cuius ictericie tres sunt species: 1. Crocea ycteritia, regius morbus. 2. Viridis icteritia, seu agriaca pegmosilontis, vel agrestis -a. GLOSS. medic. p. 92,4: vocatur... hec passio... agrestis -e.

mustelium, -i n. [mustela] *piège à belette*: UGUTIO s.v. mus: et hoc mustellarium, fovea mustele quod et hoc -um dicitur.